Government of Pakistan Benazir Income Support Programme *****

Press Release

BENAZIR INCOME SUPPORT PROGRAMME DISTRIBUTED OVER 24 BILLION RUPEES AMONG 980,445 FLOOD AFFECTED FAMILIES

Islamabad (Sep 14, 2022): The financial assistance of flood affected families through Benazir Income Support Programme is conitnue across the country. According to the latest figures Benazir Income Support Programme has so far disbursed Rs. 24,511,125,000 among 980,445 flood affected families.

An amount of Rs. 25,000 per family under Flood Relief Cash Assistance is being provided to flood affected families of Balochistan, Sindh, Khyber Pakhtunkhwa and Punjab. As of Wednesday evening 123,123 affected families have received Rs.3,078,075,000 in Balochistan; 586,822 families have received Rs.14,670,550,000 in Sindh; 120,417 families have received Rs.3,010,425,000 in Khyber Pakhtunkhwa and 150,083 families have received Rs.3,752,075,000 in Punjab.

Today 15,216 flood affected families received cash assistance from different campsites established in flood hit areas of Balochistan, Sindh, Khyber Pakhtunkhwa and Punjab. A control room has been established at Benazir Income Support Pogramme headquarters to ensure smooth payments.

حكومت پاكستان

بینظیر انکم سپورٹ پروگرام

پریس ریلیز

بینظیر انکم سیورٹ پروگرام کے تحت سیلاب سے متاثرہ 980,445خاندانوں میں 24 ارب روپے سے زائد رقم تقسیم

اسلام آباد (14 ستمبر 2022ء) ملک بھر میں بینظیر انکم سپورٹ پروگرام کے ذریعے سیلاب سے متاثرہ خاندانوں کی مالی امداد کا سلسلہ جاری ہے۔ تازہ ترین اعدادوشمار کے مطابق بینظیر انکم سپورٹ پروگرام کے تحت سیلاب سے متاثرہ 980,445 خاندانوں میں مجموعی طور پر 24,511,125,000 روپے تقسیم کیے جاچکے ہیں۔

بلوچستان، سندھ، خیبرپختونخوا اور پنجاب کے سیلاب سے متاثرہ خاندانوں کو فلڈ ریلیف کیش اسسٹینس کے تحت 25000 روپے فی خاندان فراہم کیے جا رہے ہیں۔ بدھ کی شام تک بلوچستان میں 123,123 متاثرہ خاندانوں کو 3,078,075,000 روپے مل چکے ہیں۔ سندھ میں 586,822 خاندانوں کو 14,670,550,000 روپے مل چکے ہیں۔ خیبرپختونخوا میں 120,417 خاندانوں کو 3,010,425,000 خاندانوں کو 3,752,075,000 روپے اور پنجاب میں 150,083 خاندانوں کو 3,752,075,000 روپے موصول ہوئے ہیں۔ آج سیلاب سے متاثرہ 15,216 خاندانوں نے بلوچستان، سندھ، خیبرپختونخوا اور پنجاب کے سیلاب زدہ علاقوں میں قائم مختلف کیمپوں سے نقد امداد حاصل کی۔ بینظیر انکم سپورٹ پروگرام ہیڈ کوارٹر میں ایک کنٹرول روم بھی قائم کیا ہے تاکہ ادائیگیوں میں شفافیت کو یقینی بنایا جا سکے۔